Proc. Leg. nº 3072/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1985/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Notificar proprietário para que proceda com
a roçagem e limpeza do terreno localizado
na Rua Eng. Antônio Mayer, ao lado do nº
132, Jardim Panorama

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja

encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Rossi de Godoy a

seguinte indicação:

 Notificar proprietário para que proceda com a roçagem e limpeza
do terreno localizado na Rua Eng. Antônio Mayer, ao lado do nº
132, Jardim Panorama.

Justificativa
Em visita ao bairro, constatamos o mato muito alto, espalhado por todo

o terreno e calçada, podendo ser foco de mosquitos da dengue, além de atrair

outros insetos e animais peçonhentos. Também coloca em risco a segurança dos

moradores do local. Sendo assim, é a presente indicação para que o proprietário do

terreno seja notificado para que proceda com a limpeza do espaço.

Valinhos, 2 de maio de 2023.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

   Proc. Leg. nº 3072/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0JENR5FY70C80140
		2023-05-02T18:13:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura